

12 10 11  
3,8 M/μl  
4,5-6,5 M/μl  
35-39%  
6,8-9,3 mmol

# DZIŚ U NAS PRAKTYCZNY PORADNIK JAK CZYTAĆ WYNIKI BADAŃ LEKARSKICH



Środa 4.03.2015  
Małopolska zachodnia  
Wydanie C

cena 2,20 (w tym 8% VAT)

www.gazetakrakowska.pl  
www.facebook.com/Gazeta.Krakowska

# GAZETA Krakowska

NUMER 52 (20 357) // ISSN 2353-6144 // NR INDEKSU 35015X

POLSKA THE TIMES



**Polska**  
Fani Harry'ego  
Pottera chcą kupić  
zamek Czocha.

STR. 6



**Sport**  
Klemens Murańka:  
Rozpiera mnie  
radość i duma.

STR. 16

## Narodowcy proszą, to starosta daje

● Starosta oświęcimski patronował  
turniejowi grupy Narodowy Oświęcim

### Oświęcim

Małgorzata Gieł  
oswiecim@gk.pl

Oświęcimski starosta objął patronat nad turniejem piłkarskim zorganizowanym w sobotę z okazji Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych przez grupę Narodowy Oświęcim. Według Anny Tatar ze stowarzyszenia Nigdy Więcej, jej członkowie propagują w internecie nienawiść do Żydów.

- Legitymizowanie ich poglądów przez patronat nie powinno mieć miejsca. To skandal - uważa Anna Tatar.

Wielu oświęcimian ma podobne zdanie. - W mieście tak ciężko i niesprawiedliwie doświadczonym przeszłością, na przedmieściu którego istniał niemiecki obóz Auschwitz, władze lokalne powinny odcinać się od takich poglądów - podkreśla Joanna Misiak z Oświęcimia.

Narodowy Oświęcim istnieje od kilku lat. W 2013 r. rozdzielił się na dwie grupy. Organizator sobotniego turnieju Wojciech Baer twierdzi, że on nie ma radykalnych poglądów. Ale ludzie, którymi się otacza, potrafią być bezwzględni. - Dostałam w twarz od dziewczyny z tej grupy za inne poglądy - mówi kobieta, która zna to środowisko.

W starostwie uważają, że dobrze zrobili. - Młodzież chciała wyrazić uczucia patriotyczne i uczcić pamięć o poległych w walce o wolną Polskę. Dlatego starosta poparł ideę organizacji turnieju, obejmując patronatem rozgrywki sportowe - informuje Nikolina Magiera, rzeczniczka starostwa.

Taki patronat nie przysłuży się dobrej opinii Oświęcimia. Szkoda, że starosta o tym nie pomyślał.

Więcej ● STR. 3

### Kiedy dostaniemy nasze pieniądze?

**CHRZANÓW.** Na to pytanie byli pracownicy Fabloku nie dostają odpowiedzi od syndyka masy upadłościowej zakładu. Od dwóch lat czekają na zaległe pensje. Na reaktywację fabryki już nie liczą. ● STR. 4

### Remontu kładki nie będzie

**OLKUSZ.** Gmina Olkusz uważa, że kładkę nad torami koło dworca PKP powinna remontować kolej. Kolej przekonuje, że gmina. Tracą mieszkańcy, którzy nie mają bezpiecznego przejścia. ● STR. 5



FOT. MICHAŁ GACIARZ

## Dramatyczne sceny w hotelu na uboczu

Małopolskie Jadowniki, wieś w gminie Brzesko. Wczoraj rano zazdrośnik z nożem w ręku zabił kobietę. ● STR. 9

### Wydarzenia

### Tłumy pożegnały Borysa Niemcowa

**MOSKWA.** W atmosferze przemocy i nienawiści takie morderstwa będą się zdarzać często - powiedział podczas pogrzebu Niemcowa obrońca praw człowieka Lew Ponomariow. ● STR. 8

**KRAKÓW.** Prokuratura umorzyła śledztwo w sprawie nieumyślnego narażenia Adasia na niebezpieczeństwo. Babcia malca, który omal nie zmarł z wyzionienia, nie ma zarzutów. ● STR. 6

**SPORT.** Paweł Kołodziej, bokser z Krynicy-Zdroju, przenosi się do wagi ciężkiej. Jak tłumaczy, nie będzie już musiał osłabiać organizmu ciągłym zbijaniem kilogramów. ● STR. 15

**SPORT.** Cracovia tuż przed zamknięciem okienka transferowego sprawdziła hiszpańskiego piłkarza. Czy 27-letni Armiche Ortega Medina okaże się lekiem na strzelecką indolencję „pasów”? ● STR. 16



Malutkiemu dziecku  
warto dać do ręki  
miękką szczoteczkę  
do zębów zamiast  
gryzaka.

Rozmowa  
Magdalena Szajnar ● STR. 2

Nr ISSN 2353-6144 Nr indeksu 35015X  
9 772353 1614036 10

## Dyżur reportera

Ewelina Sadko

☎ 33 844 73 62 (w godz. 11-13)  
e.sadko@gk.pl



# Małopolska zachodnia

# Patronat dla narodowców

● Starosta oświęcimski objął patronat nad imprezą organizowaną przez Narodowy Oświęcim

● W Oświęcimiu są dwie organizacje posługujące się tą nazwą, bardziej i mniej radykalna

## Oświęcim

Małgorzata Gleń

oswiecim@gk.pl

Narodowy Oświęcim postanowił uczcić Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych. W sobotę zorganizował turniej sportowy, w niedzielę projekcję filmów. Patronat nad meczami objęło oświęcimskie starostwo.

Mieszkanca Oświęcimia Joanna Misiak chciała sprawdzić, co to za grupa. Na jej stronie internetowej znalazła takie wpisy: „polskie Ministerstwo Spraw Zagranicznych jest zażydzone” oraz że „Żydzi opanowali kierownictwo „Solidarności” i przejęli za jej pośrednictwem władzę w Polsce po 1989 r.”

– Uważam, że jest to skandaliczne, że w mieście tak ciężko i niesprawiedliwie doświadczonym przeszłością, na przedmieściu którego istniał niemiecki obóz Auschwitz, władze lokalne promują organizację neofaszystowską, która posługuje się na plakacie symbolem ręki z mieczem, tzw. falangi, jawnie nawiązując do przedwojennego Obozu Narodowo-Radykalnego. I to wszystko tuż po 70. rocznicy

**– Legitymizowanie tych poglądów nie powinno mieć miejsca – mówi Anna Tatar**



► Obchody Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych w 2014 roku. W tym roku nie było wiecu, tylko turniej piłki nożnej i projekcja filmu ze zbiorów IPN. Potem przemówienia oraz odśpiewanie hymnu

wyzwolenia Auschwitz! – denerwuje się kobieta. – Pod pozorem patriotyzmu i dbania o historię powiat oświęcimski wspiera ludzi o poglądach niebezpiecznych dla demokracji i bezpieczeństwa wszystkich obywateli – dodaje.

Mecze rozgrywane były w hali liceum im. Konarskiego, a projekcja filmu była w miejskiej bibliotece. – Udzieliły wsparcia ludziom, którzy otwarcie piszą antysemickie teksty! – zauważa Misiak.

Dyrekcja szkoły przyznaje, że czuje się z tego powodu niekomfortowo, ale nie miała wyjścia i musiała udostępnić salę. Polecenie przyszło ze starostwa po-

wiatowego, któremu podlega szkoła. Za to w bibliotece uważają, że nie ma sprawy. – To legalna organizacja – podkreśla Leszek Palus, dyrektor biblioteki. Na pytanie, czy uważa, że jego instytucja powinna wspierać organizację propagującą przemoc, denerwuje się. – Jak pani wie, że łamię prawo, to proszę iść do prokuratury – prawie krzyczy przez telefon. Narodowcy na film i pogadanki salę dostali za darmo. Biblioteka w ten dzień jest zamknięta, więc trzeba było specjalnie ściągnąć pracowników.

Nikolina Magiera ze starostwa powiatowego podkreśla, że starosta patronatem objął je-

dynie turniej halowej piłki nożnej.

– „Poprzez działania sportowe młodzież chciała wyrazić uczucia patriotyczne i uczcić pamięć o poległych w walce o wolną Polskę. Dlatego starosta poparł ideę organizacji turnieju obejmując patronatem rozgrywki sportowe” – wyjaśnia. Nikt ze starostwa nie był na meczach.

W Oświęcimiu są dwie grupy noszące nazwę Narodowy Oświęcim. – Te uroczystości organizowaliśmy my, narodowcy z grupy znajomych, dla których ważny jest Bóg, Honor, Ojczyzna – przekonuje Wojciech

## Narodowcy w Internecie

### Fanpage Narodowego Oświęcimia

- Organizują np. zbiórkę koców, karmy, środków dezynfekcyjnych, smyczy, kagańców, zabawek dla schroniska dla zwierząt. Zbiórkę żywności dla kombatantów pochodzących z Kresów Wschodnich. Paczek na święta dla biednych rodzin. Wspierają protesty górników.
  - Na profilach osób, które lubią fanpage można znaleźć faszystowskie symbole, ale nie swastyki. Kilka z tych osób ma antysemickie poglądy. Słów nienawiści w ich wpisach jest wiele.
- Strona Narodowy Oświęcim**
- Można znaleźć treści wyraźnie antysemickie, propagujące przemoc.

FOT. ARCHIWUM ORGANIZACJI

gą stroną ulicy. Tak na wszelki wypadek. Podpici są nieobliczalni – twierdzi.

Anna Tatar ze stowarzyszenia Nigdy Więcej po przeglądnięciu strony i fanpage Narodowego Oświęcimia nie ma wątpliwości, to organizacje propagujące nienawiść do Żydów, treści antysemickie, posługujące się symbolami rasistowskimi i faszystowskimi: krzyżem celtyckim oraz falangą.

– Patronat starostwa nad organizacją obchodów Dnia Żołnierzy Wyklętych poprowadzonych przez Narodowy Oświęcim to skandaliczna sytuacja – podkreśla. – Organizacja przez nich obchodów Dnia Żołnierzy Wyklętych, czyli ludzi, którzy walczyli z faszystami, to jedno. Legitymizowanie ich poglądów przez władzę samorządową, jaką jest starostwo, to drugie. Nie powinno mieć miejsca.

Oświęcimską policję przysługa się Narodowemu Oświęcimowi, obu grupom. – Wiemy, że coś takiego istnieje i prowadzimy czynności w ich sprawie – mówi policjant z oświęcimskiej komendy z wydziału kryminalnego. Nie może zdradzać szczegółów. Potwierdza jedynie, że policja sprawdza, czy treści przez nich wypisywane w internecie da się podciągnąć pod paragraf o szerzeniu nienawiści. ●

©@

### Skomentuj na naszej stronie

Uważasz, że starostwo powiatowe powinno brać wszystkie patronaty? [www.gazetakrakowska.pl](http://www.gazetakrakowska.pl)

## Nasi uczniowie najlepiej jeżdżą na rowerach

### Stronie

Siedemnaście najlepszych drużyn z dziesięciu województw walczyło w Stroniu w gminie Stryszów w VIII edycji Ligi Mistrzów BRD.

Robert Szkutnik

r.szkutnik@gk.pl

Liga Mistrzów Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego to cykl zawodów, podczas których zawodnicy rywalizują w konkurencjach: jazda na rowerze po torze przeszkód, pomoc



► Wójt Stryszowa Jan Wacławski wręcza dyplomy najlepszym. Wśród podstawówek najlepsi byli uczniowie ze Stronia

przedmedyczna oraz test z zasad ruchu drogowego.

W klasyfikacji drużynowej wśród podstawówek zwyciężyła drużyna ze Stronia prowadzona przez Tomasza Gębale. Drugie miejsce wywalczyli uczniowie z Kuluszek, a trzecią pozycję zespół z Czarnej. Pośród uczniów gimnazjów najlepiej spisali się gimnazjaliści z Czarnej. Drugie miejsce wywalczyli zawodnicy z Włoszczowej, a trzecie z Zakrzowa.

W klasyfikacji generalnej reprezentacje Stronia i Zakrzowa zajęły drugie miejsca w Polsce. ●

## W skrócie

### OLKUSZ

#### Promocja powieści „Miłość Basi”

Miejski Ośrodek Kultury w Olkuszu oraz działający w nim Klub Literacki zapraszają dziś na promocję powieści Janiny Hamerlik „Miłość Basi”. Wieczór autorski rozpocznie się o godz. 17. Spotkanie poprowadzi opiekun Klubu Literackiego Marek Pieniążek pracujący na co dzień na Uniwersytecie Pedagogicznym w Krakowie. (PONI)

### PLAZA

#### Pożar domu. Spłonął prawie doszczętnie

Wczoraj o godzinie 15.30 wybuchł pożar w domu jednorodzinnym w Plazie pod Chrzanowem. Z płomieniami walczyło sześć zastępów straży pożarnej. – Na szczęście nikt nie ucierpiał – informuje Wojciech Rapka z PSP w Chrzanowie. Właścicielem domu zaopiekowali się sąsiedzi. Zniszczenia domu są duże i nie nadaje się do mieszkania. Zdjęcia z akcji ratowniczej dostępne są na stronie: [www.gazetakrakowska.pl](http://www.gazetakrakowska.pl) oraz [www.chrzanow.naszemiasto.pl](http://www.chrzanow.naszemiasto.pl). (MB)